
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Jueves 8 de agosto de 2013 Sec. II.B.   Pág. 57876

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
8765 Resolución 452/38100/2013, de 2 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar de 
carrera, a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos Generales y de Infantería 
de Marina, así como a la Escala Superior de Oficiales del Cuerpo de la 
Guardia Civil.

La Resolución 452/38037/2013, de 13 de mayo, de la Subsecretaría, convocó el 
proceso de selección de ingreso en los centros docentes militares de formación, por la 
forma de ingreso directo, con y sin titulación universitaria previa, para la incorporación como 
militar de carrera a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos Generales y de Infantería de 
Marina, así como a la Escala Superior de Oficiales del Cuerpo de la Guardia Civil.

La base undécima.2 de la referida Resolución 452/38037/2013, de 13 de mayo, 
dispone que una vez terminada la asignación de plazas, el Presidente del Órgano de 
Selección elevará al Director General de Reclutamiento y Enseñanza Militar la relación de 
aspirantes propuestos para ingresar como alumnos. Dicha relación se publicará, por la 
citada autoridad, en el «Boletín Oficial del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en el acuerdo tercero de la 
Resolución 452/38037/2013, de 13 de mayo, y de conformidad con lo que determina la 
base duodécima de la convocatoria, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos y fechas de 
incorporación.

1. Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de aspirantes propuestos para ingresar 
como alumnos en los centros docentes militares de formación, con y sin titulación 
universitaria previa, para la incorporación, como militar de carrera, a las Escalas de 
Oficiales de los Cuerpos Generales y de Infantería de Marina, así como a la Escala 
Superior de Oficiales del Cuerpo de la Guardia Civil.

2. Los aspirantes efectuarán su presentación el día 19 de agosto de 2013, antes de 
las 10:00 horas, en uno de los lugares que a continuación se relacionan:

1. a) Academia General Militar. Carretera de Huesca, s/n, Zaragoza.
2. b) Escuela Naval Militar. Plaza de España, s/n, Marín (Pontevedra).
3. c) Academia General del Aire. C/ Coronel López Peña, s/n, San Javier (Murcia).

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Para su incorporación a la Academia o Escuela correspondiente los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos dispondrán de título de viaje con cargo a cada 
Ejército, que les será remitido a su domicilio por el Área de Reclutamiento de la 
Subdelegación de Defensa de su provincia de residencia. Al personal de procedencia 
militar, el título de viaje le será proporcionado por su Unidad.

2. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin justificar 
debidamente la causa de su ausencia, se interpretará que renuncia a la plaza asignada.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
87

65



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Jueves 8 de agosto de 2013 Sec. II.B.   Pág. 57877

3. Al efectuar su presentación, serán nombrados alumnos de la citada Academia/
Escuela quedando matriculados en la correspondiente universidad de adscripción. 
Aquéllos que previamente no tuvieran la condición militar firmarán un documento de 
incorporación a las Fuerzas Armadas. Los aspirantes propuestos para ingresar como 
alumnos de la Escala Superior de Oficiales del Cuerpo de la Guardia Civil efectuarán su 
presentación en el lugar y fecha indicados para los nombrados alumnos pertenecientes al 
Cuerpo General del Ejército de Tierra.

Madrid, 2 de agosto de 2013.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, Juan Antonio Álvarez Jiménez.

ANEXO

1. INGRESO DIRECTO CON EXIGENCIA DE TITULACIÓN UNIVERSITARIA PREVIA

Cuerpo General. Especialidad Defensa y Control Aéreo

NIF Apellidos Nombre

77811376F DE LOS SANTOS QUESADA JUAN MANUEL
47093639N RISCOS MARTÍNEZ EUGENIO

2. INGRESO DIRECTO SIN EXIGENCIA DE TITULACIÓN UNIVERSITARIA PREVIA

2.1 Ejército de Tierra: Academia General Militar

Cuerpo General

NIF Apellidos Nombre

39435684E CUESTA ROJAS KEVIN
73016931G SÁNCHEZ VILLA SERGIO
53842176G DE MEER CAÑÓN JOSÉ
23062057A ARENAS ALBAIDA PABLO
75894659H GONZÁLEZ CATALÁ JOAQUÍN
77149981T CALLEJAS VALLEJO JOSÉ LUIS
53986616G GONZÁLEZ PACHECO PEDRO
71041434T VIÑUELA PRIETO ENRIQUE
20077466F SOLANA CASTRO FERNANDO
71674370E LUSARRETA NARANJO PABLO FRANCISCO
79043901P RUIZ TUEROS RICARDO
44569406Y VILLAR GARCÍA ADRIÁN
03943516M MORENO SÁNCHEZ SERGIO
77184100X BRAVO BAÑASCO SERGIO
54115836X DE ARMAS ANTOLINOS JOSUÉ NICOLÁS
06011612X ROJO ABOLLADO PABLO
06022386C URIARTE VEGA JAIME DE LA S.
53739798E FLORES MUÑOZ JUAN LUIS
03934814C MARTÍN GARCÍA ÁNGEL
48723177T LAGUNA RICART DAVID
80227737B ORTIZ GARCÍA FERNANDO
74371616N VICENTE BALLESTER ÁLVARO
48763083R QUILEZ BARDISA PABLO
24409374A MATEO GARCÍA FRANCISCO
52894241Z CENDRERO RODRÍGUEZ BORJA
53508266P GARCÍA-PUMARINO GONZÁLEZ MARIO cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

87
65



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Jueves 8 de agosto de 2013 Sec. II.B.   Pág. 57878

NIF Apellidos Nombre

71672248Q RIAÑO MARTÍNEZ ADRIÁN
32733949G ACERO ESPINA JAIME ANTONIO
02736180P DE MEDRANO LÓPEZ RODRIGO
50341343R AVILÉS SÁNCHEZ MIGUEL ÁNGEL
47436216G PERAMO MATA MARIO
72180600E GÓMEZ LASA RAMON IGNACIO
05466116M GÓMEZ MARÍN FERNANDO
41556811C MARTÍNEZ SAURA LIDIA
25209720H SILVESTRE ORONOZ EDUARDO
71470449L CALLADO PÉREZ VÍCTOR
71150131E BARRÍOPEDRO OLMO EDUARDO
73023478L BRAVO CINCA JAVIER
07271055L SÁNCHEZ DEL VIEJO RUBÉN
71170646K FERNÁNDEZ DÍEZ FERNANDO

77149224W GONZÁLEZ JIMÉNEZ ÁLVARO
77215088V CIFUENTES MAÑAS DIEGO
51524169Y CORTEZO NIETO SANTIAGO
77149473K PÉREZ TORRALBA CARLOS
48205950C GARCÍA ALBALAD CARLOS
74741397E ESCUDERO PINEDA ALEJANDRO
11874955D IBÁÑEZ CEMBORAIN JOSÉ JUAN
06023566G LAGO ALONSO JOSÉ RAMÓN
76658043D LEÓN GARCÍA JUAN LUIS
53362416R AMORES POZO RAFAEL
24419297J RUIZ DE ALMIRÓN DENIA ANTONIO

45923412W MOLINA BLANDÍN JOSÉ RAMÓN
53847252C IZQUIERDO SORIANO JOSÉ MARÍA
46072139B MORAL JIMÉNEZ JOSÉ MARÍA
17495772V SÁEZ DEL VAL PABLO
48152848W BELMONTE LÓPEZ ALBERTO
72544906P MARTÍNEZ SALVADOR ESTEBAN
29218355Y BARBASÁN VALVERDE ELVIRA
05956156F MOYANO GARCÍA EDUARDO
77137707P MEDIALDEA TARRAGO CARLOS
06020364E NARANJO BERNÁRDEZ JUAN
51522933N GUTIÉRREZ DE LA CÁMARA JIMÉNEZ JORGE
44739747D GARCÍA MARTÍN PEDRO
79073121H AGUADO HERNÁNDEZ RAFAEL
71305054V MIGUEL CAMPO RODRIGO
21004806X GIL VILLARREAL JOSÉ
44249279Q BANDA VIDAL FÉLIX
73413871X ROMAY VENTAS IGNACIO
53746368Z ROMÁN FERNÁNDEZ SANTIAGO
48152343A ROSILLO RÁNGEL MANUEL
51127256G ROBLES CARPIO JORGE
03950070G ALONSO POVEDANO ILDEFONSO
03931922A PIQUERAS SÁEZ ALBERTO
49161672T RAMOS CAMPOS MARLON FERNANDO
03215925L HIDALGO VEGA IVÁN
73022485S CABALLERO CAMBRA ALEJANDRO
73428002L LÓPEZ GUERRERO ARTURO
49559665R DOMÍNGUEZ GÓMEZ LUIS

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
87

65



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Jueves 8 de agosto de 2013 Sec. II.B.   Pág. 57879

NIF Apellidos Nombre

06283688L CASTIBLANQUE MANZANEQUE MIGUEL
05323187K CIRUGEDA DE RABAGO MIGUEL FERNANDO
51149534H FERNÁNDEZ HERRERA CRISTIAN
71955506Y VÁZQUEZ PAREDES PABLO
44532980N MORA GUILLEM PABLO
49073768W QUIJANO CAMPOY JOSÉ FRANCISCO
03935988K FÉLIX LÓPEZ FRANCISCO
02303259Q JIMÉNEZ RAMOS ÁLVARO
20080045X MARTÍN SÁNCHEZ FRANCISCO JOSÉ
77167649G PELEGRINA CALVENTE JOSÉ ANTONIO
71305873P DEL CAMPO FERNÁNDEZ VÍCTOR
47803192S BELLIDO CASTILLO ENRIC
17455852W CEBOLLADA BUENO SERGIO ALFONSO
48667160B PEDAUYE PAREDES ALBERTO
73220595A PECO ADÁN MIGUEL
80107615H SÁNCHEZ ESPEJO ARTURO
03929943W SÁNCHEZ BAÍLLO RAFAEL
73106441K PALACIOS PÉREZ DANIEL
02739600R GALINDO SÁNCHEZ JAVIER
18172460E HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ PABLO
77366239N GARCÍA RAMÍREZ ALEJANDRO
02312641Z MENDINUETA BERNARDOS IKER
48658351B PAÑOS HERNÁNDEZ PEDRO
49179943D GARCÍA ÁLVAREZ GUILLERMO
47543449B CARBALLO GARCÍA DANIEL
73158901H BLANCO GARCÍA ALEJANDRO MANUEL
78939752A MÉRIDA PADIAL SERGIO MANUEL
05450073Q LEÓN MILLÁN PEDRO
05326578P JIMÉNEZ MÁRQUEZ ALEJANDRO
47544565T CEPA LÓPEZ GUILLERMO
49560257H BERNAL MUÑIZ ABEL
51502786J PARDO DE SANTAYANA DE PABLO JAIME
76436838H MORALES MERCHÁN FRANCISCO MIGUEL
71470007Z LOSADA GARCÍA JESÚS
09086345B HERRERA OGALLA CARLOS
48854066L CÁNOVAS MORENO DAMIÁN LEÓN
47557129Y CARO AVALOS JAVIER
77824496V BLANCO BORREGO JOSÉ MARÍA
44413290Z COLLAR SÁNCHEZ IVÁN
73413059A GALÁN TENDERO JESÚS ÁNGEL
47472280G GALLEGO LORENZO RAÚL
12426239Y IGLESIAS MARTÍN JAVIER
75929964H SÁNCHEZ JIMÉNEZ GUILLERMO
77859775Z TIRANTE GAMONEDA BORJA
45115855K OLMEDO PARRADO DANIEL
73019327P ALCUBIERRE SIMÓN SERGIO
49075431D DEL CORRAL CARLIER CARLOS
45332373V LINARES MOZOS JOSÉ LUIS
76876734Q SÁNCHEZ JIMÉNEZ ALEJANDRO
46071085S HOYAS ROMERO FRANCISCO
30247991R SOSA RODRÍGUEZ JAVIER
20087584M CEREZUELA BONET CARMEN

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
87

65



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Jueves 8 de agosto de 2013 Sec. II.B.   Pág. 57880

NIF Apellidos Nombre

53776653P SUÁREZ ALONSO JUAN CARLOS
53376384P CAPDEVILA LÓPEZ JUAN BLAS

2.2 Armada: Escuela Naval Militar

2.2.1 Cuerpo General

NIF Apellidos Nombre

49560150A VALENZUELA JIMÉNEZ DIEGO MANUEL
53586940E GUERRA ALBARRACÍN RAFAEL
78722239R CABEZUDO CARRASCAL JESÚS
77396841R FLETHES ALVA ENRIQUE
49071763K MARCHENA ROMÁN MANUEL
45338719S ACEÑA PACHECO JAIME
77414858D GUTIÉRREZ RAMOS CARLOS
77178991F SUPERVIELLE BERGES CARLOS GUILLERMO
45115588F MORENO HERNÁNDEZ ISRAEL
51504598P DÍEZ ASTRAY BORJA
45380029V PRADOS FERNÁNDEZ SANTIAGO
43469841W AVANZINI PASCUAL DEL POBIL CARLOTA
48977863F HOYOS PERALES GUILLERMO
49562995L CARRILLO NAVARRO RAFAEL
02730264A CALVO ANTÓN ÍÑIGO
77012974G GARCÍA PEREIRA DARÍO
53587778D CRESPO GÓMEZ JUAN CARLOS
79084165E CONEJERO Y HERRERA JUAN PABLO
45900946F HERNÁNDEZ USERO VÍCTOR
49560503B POCH SANTANA JOSÉ JULIO
53856443B DIUFAIN FLETHES ÁLVARO
51112977P CARVAJAL CERVERA CARLOS
23959583T CARTELLE MATEO ALBERTO
05962307V CUARTERO RODRÍGUEZ JOSÉ
71035529Y ALBARRÁN MORILLO CARLOS
45556320J GONZÁLEZ NEGRO PEDRO JAVIER
32726201F ESTARELLAS PERALES LUIS
05968475K FERRANDO ASENSIO JAIME
76629552S PAYO VELÁZQUEZ JOSÉ JAIME
09067559Q CANO MEGIAS PABLO
32722524X RIVERA DODERO IGNACIO
32712362Z CONDE CAMIÑO SANTIAGO
05436368L RODRÍGUEZ GONZÁLEZ PABLO

02301451W SÁNCHEZ ANTÓN ALBERTO
53311795A MOSQUERA HOYOS IVÁN

24408085W PAZ ARMADA IGNACIO
80227547M BOTANA NOVILLO FERTRELL GUILLERMO

2.2.2 Cuerpo de Infantería de Marina

NIF Apellidos Nombre

51523234Z HERNÁNDEZ DE ARMIJO CASAS FERNANDO
53927539Z PADRÓN POL ÁNGELA MARTINA

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
87

65



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Jueves 8 de agosto de 2013 Sec. II.B.   Pág. 57881

NIF Apellidos Nombre

77867883A ROSSI VARGAS IGNACIO
53724170B OLIVARES LLUNA JORGE
70825861Y ABAD SÁNCHEZ MARCOS
48628355F BERENGUER ASENSI JAVIER
23310510X GARCÍA BUENDÍA JESÚS
30244452G MARÍN CORDERO JAVIER
20101467L MORENO AMIGO ANTONIO

2.3 Ejército del Aire: Academia General del Aire

2.3.1 Cuerpo General. Especialidad Vuelo

NIF Apellidos Nombre

76881990M HUETE CARA DANIEL
44591865V CABALLERO GÓMEZ ÁNGEL ENRIQUE
77155900P ROBLES LÓPEZ JAVIER
48825942R RUIZ CASQUERO VÍCTOR
76041976C FRANCO FORTE ENRIQUE
23303206C DE GOIRI ÁLVAREZ ISABEL
53751147D NÚÑEZ ANDRÉS DAVID
48742155A SANZ VILLALBA MANUEL
48153600H BAÑÓN SÁNCHEZ JOSÉ DAVID
20067033Q CASANUEVA GARCÍA FRANCISCO
77139430Y MARTÍNEZ MARTÍNEZ ÁLVARO
33549165P FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ ADRIÁN
77141041F VICO LÓPEZ AITOR
09064570V SALAS FERNÁNDEZ ÁLVARO
54107375J LEÓN DÁVILA GUILLERMO
04635247B CUEVAS MARTÍNEZ GONZALO
45327066T TORRALBO DOMINGUEZ PABLO
78769062L PÉREZ RINGSDORF NICO
71171139P LÓPEZ SERRANO JAIME
71356965V LARA NAVARRO ANTONIO DE PADUA
78763560Z DÍAZ BERTRANA HERNÁNDEZ MARCO PEREGRINO
53679430Y DÍAZ SELLÁN PABLO
73023519Z GALLEGO MARÍN DANIEL
76589736N CABALLERO CAPILLA MARÍA DEL PILAR
48742746L PEÑA PAN LUIS
77746966C CORNELLÁS ESCAYOLA GENÍS
48155172A SÁNCHEZ MORENO DANIEL
51144529G YAGÜE BASTERO ÍÑIGO
77144487A CARRAZONI DEL RÍO JAIME

2.3.2 Cuerpo General. Especialidad Defensa y Control Aéreo

NIF Apellidos Nombre

02310743W ASENSIO LÓPEZ ALEJANDRO
09213336L CALZADO PÉREZ ANTONIO
45308928D HINOJO ROMERO PABLO
04630295G MARTÍNEZ CRUZ PABLO

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
87

65



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Jueves 8 de agosto de 2013 Sec. II.B.   Pág. 57882

4. GUARDIA CIVIL: ACADEMIA GENERAL MILITAR

NIF Apellidos Nombre

45330590M SUÁREZ MEDINA HÉCTOR
73130011Q DE MIGUEL ACHA ENRIQUE
49560128G GARCÍA DE MOVELLÁN CLAROS ANTONIO JOSÉ
73133403G PÉREZ ACEDO DANIEL
23953808K PLAZA GONZÁLEZ BENJAMÍN
76053436A PEÑA SALA ERIK
44568305D GARCÍA SÁNCHEZ ESTEFANÍA FABIOLA
51114553C PÉREZ ARTEAGA ELISEO
48152533D RUESCAS RODRÍGUEZ JUAN MANUEL
25201850Z PEIRÓ SÁNCHEZ RUBÉN
32891509Z ANTUÑA CAMBLOR CELIA
70813717Y RODRÍGUEZ PÉREZ JAVIER
09073406K BERMEJO VÁZQUEZ JORGE
70424889Q AZORES CORRAL ALFONSO
09089899T SÁIZ GARCÍA EULOGIO
12427603J MONTES GARCÍA FERNANDO
23956222C RODRÍGUEZ LORENTE PABLO
53308785Y GALÁN RÍO XACOBE CAMILO
05945391Y TRIGOS GÓMEZ BORJA
74388521N FORTUNA ALBERO INMACULADA
71303198R SOPENA PÉREZ ANA MARÍA
02554691N GONZÁLEZ ESCOBAR ALEJANDRO
49196445C MALDONADO ALBALADEJO MANUEL
23954710A AROCA BALSALOBRE JUAN ANTONIO
77139319X GARCÍA SÁNCHEZ ANA
16616694E LÓPEZ SÁENZ ALBERTO
49188478B GALLEGO GONZÁLEZ ISMAEL
11086357N PÉREZ- SANTANA GARCÍA CÉSAR
53478053V MORENO VICENTE FERNANDO
23297911S LIDÓN PALLARÉS ALBERTO
48665828J NAVARRO ZARAGOZA ALBERTO
74524063S PAÑOS BLAZQUEZ FERNANDO
45900120D ROMERO HERNÁNDEZ MIGUEL ÁNGEL
44894680Z CHECA FELFÖLDY FERMÍN BARNABAS
53815049V MARTÍNEZ TORTOSA PABLO
78814714Q MOYA CARRERA JÉFFERSON STALIN
51464700S MARTIN SAN JOSÉ GUILLERMO
03138168W COSTAS PELLICER DANIEL
01189975R RODRÍGUEZ BAUZA ALEJANDRO
53256555D RUBIO TAUSTE CARLOS
74524174B MOTOS MOYA JESÚS
47448253N MORCILLO MARÍN CARLOS
77846447A SÁNCHEZ RUIZ JOSÉ IGNACIO
52904887B MANZANO GONZÁLEZ JUDIT
74738368Y SÁEZ SALGUERO JOSÉ MANUEL
45776679D LEÓN DÍAZ CARLOS ESTEBAN
76049062E DURÁN MAYORAL JAVIER
75893681Y ACCINO DOBLAS GUILLERMO JOSÉ
40456649V ALGAR LÓPEZ CARLES IGNASI
18174922T MARTÍNEZ NAYA JOSÉ IGNACIO
44064378N ROMÁN QUINTERO MIGUEL ÁNGEL

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
87

65



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Jueves 8 de agosto de 2013 Sec. II.B.   Pág. 57883

NIF Apellidos Nombre

75168687H GARRIDO RODRÍGUEZ RAFAEL CARLOS
48226393Q QUEREJETA ROCA IDOYA MARÍA
31015461F PAREDES RAMÍREZ ANDRÉS
77154668H SÁNCHEZ RODRÍGUEZ ADRIÁN
32092296M BAREA GONZÁLEZ VÍCTOR
51497581Y MÉNDEZ SAN MARTIN MARÍA DEL MAR
18457935K GIMÉNEZ SONSONA JAIME
76261558K MORILLO JIMÉNEZ FERNANDO
23312411W ROSES LUJÁN AURELIO
02754472S MOLINA CEGARRA MARÍA
48726043Z HERRERAS SANTO-TOMÁS DAVID
17458325Z COLÁS FUENTES ELENA

78806512W ROJO FERNÁNDEZ PABLO
23955233C ALLOZA GUZMÁN ALBERTO EDUARDO
45329634S DODERO CASTRO GONZALO
29500766T TRIGUERO BERMÚDEZ DAVID
50557263C BURGOS ROMERO DAVID
53782179Z BARTURÉN GARCÍA DANIEL
39456903N RODRÍGUEZ ARENAS FERNANDO
53770562N COTE DURÁN DANIEL
20226912E MARQUÉS SÁNCHEZ JOSÉ
47384670R MURUJOSA VAAMONDE CARLOS
32081511F GESTOSO RODRÍGUEZ FERNANDO
75798609Q DELGADO OLIVER JAVIER
74532026C PALOMINO RODRÍGUEZ ARLEY FABIÁN
76884842M MERINO CORTÉS ALEJANDRO
71298491D LLAMAZARES MENDO FERNANDO
76668398Z RUIZ FUENTES MIGUEL
08889277F BLANCO NAVARRO JAVIER

Nota: De conformidad con lo dispuesto en el punto (b) y (s) del apartado Notas, del Real Decreto 332/2013, 
de 10 de mayo, (BOE n.º 113, de 11 de mayo), por el que se aprueba la provisión de plazas de las Fuerzas 
Armadas y de la Escala Superior de Oficiales de la Guardia Civil para el año 2013, se acumularán a las plazas 
asignadas a los diferentes Ejércitos las siguiente plazas:

1) Cuerpo General del Ejército de Tierra, doce (12) plazas, procedentes de promoción para cambio de 
escala/promoción interna.

2) Cuerpo General de la Armada, dos (2) plazas, procedentes de promoción para cambio de escala/
promoción interna.

3) Cuerpo de Infantería de Marina, una (1) plaza, procedentes de promoción para cambio de escala/
promoción interna.

4) Cuerpo General Ejército del Aire se acumulan a la especialidad de Defensa y Control Aéreo dos (2) 
plazas procedentes de ingreso directo con titulación universitaria previa.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
87

65

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


